**ولادت و وفات:** مولانا قاضی اطہر مبارک پوری رحمہ اللہ علیہ کی ولادت ۴/ رجب ۱۳۳۳ھ مطابق ۷/ مئی ۱۹۱۶ء کو ہندوستان میں ضلع اعظم گڑھ کے مشہور صنعتی قصبہ مبارک پور میں اور وفات ۲۷/ صفر ۱۴۱۷ھ مطابق ۱۴/ جولائی ۱۹۹۶ء کو ہوئی۔ اس طرح آپ نے ہجری تقویم کے اعتبار سے تقریباً ۸۳ سال اور عیسوی تقویم کے لحاظ سے ۸۰ سال عمر پائی، آپ کا نام آپ کے نانا مولانا احمد حسین رسول پوری نے عبدالحفیظ تجویز کیا اور آپ کا پورا نام قاضی ابوالمعالی عبدالحفیظ اطہر مبارک پوری تھا، جب کہ آپ قاضی اطہر مبارک پوری کے مختصر نام سے معروف ہوئے۔